ESTADO DO RIO DE JANEIRO

     PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

     SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

COMUNICADO OFICIAL Nº 05 DE 23 DE JANEIRO DE 2026.

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À

AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOS NEGROS (PRETOS OU PARDOS), PARA FINS DE

PREENCHIMENTO DAS VAGAS RESERVADAS PARA A MODALIDADE GRADUAÇÃO –

MEDICINA, NO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 14/2025 DO PROGRAMA PASSAPORTE

UNIVERSITÁRIO DO MUNICÍPIO DE MARICÁ

A Prefeitura Municipal de Maricá, por meio da Secretaria de Educação, em atendimento ao previsto no

Edital de Processo Seletivo nº 14/2025 do Programa Passaporte Universitário do município de Maricá,

TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO REALIZADO

NO DIA 22/01/2026, das 9h30min às 12 horas, dos candidatos convocados para o referido

procedimento de heteroidentificação, obtendo os seguintes resultados:

Artigo 1º Os candidatos na situação DEFERIDA, devem acompanhar as publicação dos resultados das

demais etapas do processo seletivo conforme cronograma do Edital.

Maricá, 23 de janeiro de 2026.

Rodrigo de Moura Santos
Matrícula 6364

Secretário Municipal de Educação de Maricá

Mateus Pereira da Silva
Presidente

Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Processo Seletivo do Programa Passaporte
Universitário – 2026

CPF NOME COMPLETO SITUAÇÃO

XXX.487.697-XX LUANA BEATRIZ DE SOUZA PEREIRA  DEFERIDO

XXX.567.567-XX MATHEUS ENRICH JORGE DE SOUZA DEFERIDO

XXX.643.227-XX
RAMAYANA VASCONCELLOS ALVES BENITES GOMES

DO NASCIMENTO
DEFERIDO

		2026-01-23T14:19:36-0300

		2026-01-23T14:23:42-0300
	RODRIGO DE MOURA SANTOS:11701381796